
Z Á P I S 
 

ze zasedání ústředního odboru LRU - přívlač ČR,  
konaného ve dnech 28. - 29. listopadu 2003 

__________________________________________________________________ 
 
     
Přítomni: ÚS JM  Zdeněk Vybíral 
    Jiří  Škubal (zástupce) 
  ÚS SM ing. Stanislav Pernický 
    Tomáš Mareček (zástupce) 
  ÚS STČ Josef Možkovský 
  ÚS VČ  David Maixner 
  ÚS Praha Jiří Horký 
  ÚS JČ  ing. Tomáš Kepr 
    Ing. Miroslav Návara (zástupce) 
  ÚS ZČ  Pavel Fikar 
  ÚS SČ  Lukáš Havlíček (jako delegovaný pozorovatel) 
 
 
Program jednání: 1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého jednání 
   2. Informace a úkoly ze Sněmu ČRS 
   3. Vyhodnocení závodní sezóny 2003, kontrola krajských akcí 
   4. Vyhlášení nejlepšího závodníka přívlače za rok 2003 
   5. Příprava termínového kalendáře 2004 
   6. Změny Závodního a Soutěžního řádu 
   7. Vyhodnocení konkurzu na státního trenéra 
   8. Korespondence, plán práce na rok 2004, různé 
   9. Diskuze a závěr 
 
ad1) Předseda Tomáš Kepr přivítal přítomné a zahájil jednání. 
    S uspokojením byl představen delegovaný pozorovatel za severočeský územní svaz – p. Lukáš 
Havlíček z Chomutova. Zároveň bylo dohodnuto, že k tomu, aby se stal  řádným členem ÚO LRU- 
přívlač,  je třeba,  aby měl oficiální pověření statutárního zástupce tohoto územního svazu. 
     Z důvodů větší transparentnosti a dostupnosti závěrů z jednání ÚO LRU – přívlač i pro širší zájmovou 
oblast příznivců přívlače byl všemi účastníky přijat návrh, aby zápisy z jednání byly k dispozici i na 
Internetu (p. Poslušná). 
     K zápisu z minulého jednání bylo konstatováno, že nejsou připomínky. K obsahu termínového 
kalendáře pro rok 2003 bylo sděleno, že  neproběhly plánované poháry Ostrov nad Oslavou (24.5.) a 
Litomyšl (23.-24.8.) z organizačních důvodů. 
     Četnost schůzek ÚO LRU–přívlač byla ponechána na 2 jednáních, v případě nutné potřeby  jsou 
možné i 3. 
     Dle dohody ÚO LRU – přívlač bylo stanoveno, že delegovaný zástupce může na jednání ÚO  přivést 
s sebou svého oficiálního zástupce, jehož cestovné ale nebude hrazeno z rozpočtu ÚO LRU – přívlač, ale 
může být hrazeno vysílajícím územním svazem. 
     Předseda seznámil přítomné s plánem a realitou rozpočtu na rok 2003 a zároveň byl přednesen návrh 
navýšeného rozpočtu pro rok 2004 včetně detailnějšího komentáře. V době jednání  bylo už zřejmé, že 
návrh prošel obhajobou na Radě ČRS i jednáním Sněmu ČRS. Pro rok 2004 byly tedy celkem uvolněny 
prostředky ve výši 70. 000 Kč na tuzemské akce a ve stejné výši 70. 000 Kč na mezinárodní akce. 
 
Ad2) Předseda přečetl hodnocení sezóny přívlače 2003 ze svého pohledu, které bylo předloženo písemně 
na vyzvání Rady ČRS pro jednání Rady v Lysé nad Labem 16. května 2003. Zároveň z materiálů ze 
Sněmu ČRS konaného v Nymburce 22. listopadu 2003 bylo potvrzeno přijetí výše rozpočtu ÚO LRU – 
přívlač v navrhované podobě, která byla dotvořena předtím na jednání předsedů sportovních odborů 
konaném 3. října 2003. Také bylo zmíněno ze zprávy (z 3. 4. 2003) delegáta jednání F.I.P.S. e.d. 



v Locarnu, p. Freylicha, že byla do F.I.P.S.e.d. oficiálně přijata disciplína Spinning (přívlač orientovaná 
na lov okounka pstruhového (Black Bass). 
 
Ad7) Tento bod byl zařazen přednostně, aby se k případným otázkám už mohl vyjadřovat nový státní 
trenér z titulu své funkce. 
     V řádném termínu byly podány dvě písemné přihlášky, a to p. David Maixner a Jan Pánek. Po 
vzájemné dohodě přednesl jako první svůj záměr a uvedl své předpoklady pro trenérskou práci Jan Pánek, 
potom okomentoval svou žádost na funkci státního trenéra přívlače  David Maixner. 
     ÚO LRU – přívlač potom v tajném hlasování rozhodl těsnou většinou hlasů v poměru 4:3, že novým 
trenérem bude Jan Pánek, a to s působností od 1.1.2004 na dobu určitou do 31.12.2006 (3 roky). S tím, že 
tato dohoda může být v případě potřeby  s předstihem prodloužena, nebo zrušena. Dále bylo rozhodnuto, 
že státní trenér má zajištěnu ze své funkce účast na jednáních ÚO LRU -  přívlač s právem hlasovacím. 
 
Ad3) V souvislosti s hodnocením závodní sezóny upozornil předseda na přetrvávající nedostatky ve 
včasném vyhotovování úplných tabulek z jednotlivých závodů. Ne všechny původní podklady pro 
sestavení konečného pořadí družstev z 1. a 2. ligy  pro rok 2003 byly kompletní. V této souvislosti 
upozornil na bod 17) Soutěžního řádu LRU Přívlač, který jasně říká, že pořadatelský subjekt rozesílá 
do 14 dnů výsledkové listiny (kopie)... Zároveň je zde zakotveno, že tyto výše uvedené materiály slouží 
ÚO k sestavení celostátního výkonnostního žebříčku, k oficiálnímu potvrzení výsledků a jako součást 
pro potvrzení oprávněnosti si pořadatelem akce nárokovat případný příspěvek či jeho doplatek na 
uspořádání závodů – bez tohoto potvrzení nebude příspěvek či doplatek vyplacen... 
V zrcadle výsledků potom dopadla sezóna 2003  pro družstva startující v  1., 2. lize a Centrální divizi 
následovně: 
 
    

 
I.  LIGA LRU – PŘÍVLAČ   2003 

   
Pořadí Družstvo body 

01 MO ČRS Mladá Boleslav "A" 36 
02 MO ČRS Chlumec nad Cidlinou 64 
03 SALMO MAVEP - MO ČRS Přelouč 75 
04 TEAM Slatiňany 84 
05 LOVY Brno 84 
06 MO ČRS Mladá Boleslav "B" 97 
07 KOVIN TEAM 100 
08 MO ČRS Poděbrady "A" 106 
09 MO ČRS Choceň "A" 111 
10 RSK LABE Poděbrady "B" 112 
11 KING SPINN 117 
12 MO ČRS Cheb 121 
13 KREDIT-MO ČRS Hustopeče nad Bečvou 121 
14 MO ČRS Choceň  "B" 128 
15 PAT & MAT České Velenice 143 
16 TŮMA FISHING České Budějovice "A" 144 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   s e s t u p u j í :  
 

  ddoo  IIII..  lliiggyy  sskkuuppiinnyy  ""AA""::           
 

                            TŮMA FISHING České Budějovice "A" 
                                      PAT & MAT České Velenice  
                   



  ddoo  IIII..  lliiggyy  sskkuuppiinnyy  ""BB""::  
 
  MO ČRS Choceň  "B" 
                              KREDIT-MO ČRS Hustopeče nad Bečvou  
 
 
 
 
    

II.  LIGA LRU – PŘÍVLAČ  2003 
skupina „A“    (západ) 

   
Pořadí Družstvo body 

01 MO ČRS Praha 10 - Vinohrady 42 
02 EMTE - MILAN TEAM 43 
03 RYBAŘÍCI 46 
04 MO ČRS Tábor "B" 47 
05 MO ČRS Praha 10 - Hostivař 56 
06 VTM Český Šternberk 63 
07 ZLATÁ RYBKA - Radlice "A" 63 
08 DIONNE spinning team 64 
09 SUPER FISH 68 
10 MO ČRS Nové Strašecí "A" 68 
11 MO ČRS Poděbrady "C" 71 
12 MO ČRS Vlašim 74 
13 JOJO PRAHA 86 
14 STREAM 97 
15 MO ČRS Sokolov 116 
16 MO ČRS Tábor "A" 148 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
P o s t u p u j í      d o   I. l i g y : 
 
 

MO ČRS Praha 10 - Vinohrady 
EMTE - MILAN TEAM 

 
 
 
S e s t u p u j í : 
 

JOJO PRAHA 
STREAM 
MO ČRS Sokolov 
MO ČRS Tábor "A" 

 
 
 
 



    

II.  LIGA LRU – PŘÍVLAČ  2003 
skupina „B“    (západ) 

   
Pořadí Družstvo body 

01 GEMMA BRNO 33 
02 JOHN CRANE - Hustopeče "B" 39 
03 MO ČRS Litomyšl "B" 43 
04 MO ČRS Pohořelice 51 
05 ŠTÍTINA 54 
06 MO ČRS Valašské Meziříčí 60 
07 MO ČRS Pardubice 61 
08 MO ČRS Libáň "B" 69 
09 J+J Pohořelice 76 
10 MO ČRS Libáň "A" 78 
11 TOLSTOLOBICI 85 
12 BRNO - KRÁLOVO POLE 90 
13 1. PK GRIZZLY Litomyšl 91 
14 KORMORÁNI z Valmezu 99 
15 M / M  team 119 
16 PK TEAM ZLÍN 192 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
P o s t u p u j í    d o    I .  l i g y 
 
 

GEMMA BRNO 
JOHN CRANE - Hustopeče "B" 

S e s t u p u j í : 
 
 

PK GRIZZLY Litomyšl 
KORMORÁNI z Valmezu 
M / M  team 
PK TEAM ZLÍN 

 
 
ad4) Celostátní žebříček jednotlivců byl sestavován z došlých žebříčků jednotlivých ÚS ČRS. Přesto, že 
termín odeslání byl stanoven do konce října 2003, některé byly upravovány ještě několik dní před  
vlastním zasedáním ÚO LRU – přívlač. I přes opravované nedostatky, z nichž některé měly i objektivní 
příčiny (neujasněnost bodování některých pohárů), lze poděkovat všem , kteří se na konečné podobě 
žebříčku podíleli a považovat ho za konečný a správný. 
     S nejvyšším počtem bodů 230 se stal nejlepším závodníkem přívlače pro rok 2003  Michal Tichý  
z VČ ÚS ČRS. Ostatní závodníci byli seřazeni sestupně podle počtu bodů v bodovaných závodech 
(maximální počet pro rok 2003 a dále byl stanoven na 10). Dále bylo ovšem konstatováno, že i přes 
veškerou snahu žebříček není úplný, neboť v něm chybí hodnocení závodníků ÚS Praha, které 
stejně jako v roce 2003 zástupce přes urgence nedodal. 
Celostátní žebříček pro kategorii muži i ženy: 
 
 
 

******* 
 



Celostátní žebříček závodníků  LRU - přívlač 2003 
 

kkaatteeggoorriiee          mm  uu  žž  ii  
 
Pořadí      Příjmení Jméno  ÚS ČRS  Celkem bodů  Bodovaných závodů 
 
1.      TT  II  CC  HH  ÝÝ        MMiicchhaall  VČ  230   10 
                 nejúspěšnější závodník roku 2003 v LRU – přívlač 
 
2.      KŘEPELKA Radim  STČ  228   10 
3.      ČEPELÁK Michal  VČ  226   10 
4.      ČEPELÁK Tomáš  VČ  222   10 
5.      ŠPÁDA Jiří  STČ  209   10 
6.      ŠKUBAL Jiří  JM  185   10 
7.      FIKAR Pavel  ZČ  181   10 
8.      NEKVAPIL Václav  VČ  164   7 
9.      MAREČEK Tomáš  SM  163   9 
10.      ŠIMOTA Jiří  STČ  158   10 
11.      DOBIÁŠ Přemysl  STČ  147   10 
12.-13.     KEPR Tomáš   JČ  140   10 
12.-13.     TICHÝ Tomáš   VČ  140   7 

     závodníci splňující mistrovskou třídu 
 
14. STRAKA Jan st.  JČ  133   10 
15. ŘÍHÁK Vladimír  SM  129   9 
16. KRÁL Ladislav  SM  121   8 
17.-18. KROPÍK Jaroslav  JČ  118   10 
17.-18. PÁNEK Jan   STČ  118   8 
19. MAIXNER David  VČ  117   8 
20. FOLTÝN Josef   JM  116   7 
21. HOR  Jaroslav  STČ  114   6 
22. ZVOLÁNEK Miroslav  JČ  113   9 
23. KLIČKA Martin  VČ  110   6 
24.-25. KUČERA Radek  JM  97   8 
24.-25. BAYER Rudolf  JČ  97   7 
26. DOBIÁŠ František   STČ  96   8 
                závodníci splňující 1. výkonnostní třídu 
 
27. ZWINS Radek  JM  94   8 
28. PERNICKÝ Stanislav  SM  91   7 
29.      ROZSYPAL Milan  JM  90   6 
30.      HRDÝ  Zdeněk  STČ  88   6 
31.-33.     JAVŮREK Karel  VČ  87   8 
31.-33      ŠALATA  Roman  SM  87   6 
31.-33.     MIKULECKÝ Jindřich  VČ  87   5 
34.      FIKAR Václav  ZČ  86   8 
35.      KRÄUSSL Jiří  JČ  86   6 
36.      BÖHM Petr   JM  83   9 
37.      BEČÁK Jaroslav  SM  80   6 
38.      TĚŠICKÝ Vlastimil  SM  78   6 
39.      MIKAČ Jan   ZČ  75   6 
40.      POKORNÝ Roman  STČ  71   7 
                závodníci splňující 2. výkonnostní třídu 
 
41.-42.      ZÁBOJNÍK Aleš  JM  67   6 
41.-42.     PÁNEK Pavel   STČ  67   7 
43.      BLINKA Zdeněk  SM  65   6 
44.-46.      PLESKOT Radek  VČ  63   8 
44.-46.     VYBÍRAL Zdeněk  JM  63   5 
44.-46.     KREJČA Tomáš  STČ  63   4 
47.      PEROUTKA Zdeněk  STČ  61   6 
48.      NÁVARA Miroslav  JČ  56   5 
49.-51.      ŠKEŘÍK Jiří st.  VČ  55   8 
49.-51.     WACHTL Hynek   STČ  55   6 
49.-51.     ŠAROUN Vít   VČ  55   5 
52.      KUBÍK Petr   VČ  54   5 



53.-54.      HAMMER Tomáš  JM  53   6 
53.-54.     SKÁLA Pavel   ZČ  53   4 
55             HOTOVÝ Ladislav  JM  52   3 
56.      PAVLÍK Václav  ZČ  48   2 
57.      MACEL Josef   VČ  46   5 
58.-60.     MOŽKOVSKÝ Josef  STČ  45   7 
60.-60.     VLK  Jiří   SM  45   5 
59.-60.     ZACHAŘ František  JČ  45   4 
                závodníci splňující 3. výkonnostní třídu 
 
61.      CAFOUREK František  JM  42   2 
62.      LUKEŠ Václav  STČ  40   3 
63.      VERNER PETR  VČ  39   4 
64.-65.      DUBICKÝ Antonín  ZČ  38   4 
64.-65.     MAŠTÁLKA Miroslav  VČ  38   2 
66.      ŠTEFFEK Martin  SM  36   2 
67.      TŮMA  Marin   VČ  35   5 
68.-70.      ŠABATKA Pavel  ZČ  34   4 
68.-70.     ŠKRLANT Miroslav  JČ  34   4 
68.-70.     MLEJNEK Miroslav  VČ  34   4 
71.-72.     KOZINA Pavel   JČ  33   4 
71.-72.     MALOHLAVA Petr  SM  33   3 
73.-75.     ŠTORC Ladislav   STČ  31   5 
73.-75.     KRÁL Josef   ZČ  31   4 
73.-75.     ŠVEHELKA Lubomír  VČ  31   4 
76.-77.     STUDENÝ Michal  JM  30   4 
76.-77.     ŽÁK Jan   JM  30   3 
78.-80.     KREJČÍ Oldřich  STČ  29   4 
78.-80.     ZWINS Adam   JM  29   3 
78.-80.     ŠKEŘÍK Jiří ml.  VČ  29   3 
81.-83.     ZDYCHYNEC Jan  ZČ  26   4 
81.-83.     ZAJÍČEK Michal   ZČ  26   4 
81.-83.     SOBOTKA Jiří   STČ  26   3 
84.      PLÁTENÍK Luboš  JM  24   1 
85.      MIČULKA Jaromír  SM  23   2 
86.      KOSÍK Richard  ZČ  22   4 
87.      MÜLLER Jindřich  ZČ  21   4 
88.      KOLANDA  Miroslav  STČ  20   6 
89.      CHOCHOLATÝ Josef  SM  19   3 
90.      MARKOVIČ David  SM  18   5 
91.      ŠULC Milan   STČ  16   3 
92.      TALAŠ Zdeněk  SM  15   4 
93.      KUČERA Michal  STČ  13   4 
94.-97.      NOVOTNÝ Michal  JČ  12   2 
94.-97.     NOVÁK Josef   JČ  12   2 
94.-97.     ROZSYPAL Tomáš  JM  12   2 
94.-97.     PLÍŠEK Václav   VČ  12   1 
98.      BEZDÍČEK Petr  VČ  11   3 
99.-104.   HORÁLEK Vladimír  STČ  10   2 
99.-104.   KUČERA Lukáš  JM  10   2 
99.-104.   RYBA Martin   JČ  10   1 
99.-104.   RYBA Milan   JČ  10   1 
99.-104.   KOŠŤÁL Martin  JM  10   1 
99.-104.   VYMAZAL Tomáš  SM  10   1 
105.-106. MUSIL Mirek   JČ  9   1 
105.-106. PODDANÝ Stanislav  VČ  9   1 
107.-109. ANTONICKÝ Tomáš  JM  8   1 
107.-109. BŘEZÍK David   JM  8   1 
107.-109. KORBEL Aleš   VČ  8   1 
110.      KRTIČKA Michal  VČ  7   2 
111.      STRADIOT Jan  VČ  6   1 
112.      AUDRLICKÝ David  VČ  5   1 
113.      MORKUS Miroslav  JČ  4   1 
114.      TUCAUER  Tomáš  VČ  4   1 
115.      STRAKA Jan ml.  JČ  3   1 
116.      KORBEL Tomáš  VČ  1   1 
                 závodníci splňující 4. výkonnostní třídu 



 

kkaatteeggoorriiee        žž  ee  nn  yy    
 
 
1. Š K E Ř Í K O V Á  Petra  VČ  114   6 
2. STUDENÁ(PIÁKOVÁ) Dana  JM  76   5 
3. STRAKOVÁ  Lucie  JČ  62   6 
4. TICHÁ   Markéta  VČ  56   2 
5. BERGLOVÁ  Jana  VČ  33   4 
6. NÁVAROVÁ  Vladislava JČ  28   2 
7. LUKEŠOVÁ  Martina  STČ  14   3 
 
(podle dostupných pramenů vyhotovil  27. 11 2003 ing. Tomáš Kepr - předseda ÚO LRU- přívlač) 
______________________________________________________________________________________________________ 
 
 
  
ad5) V souvislosti s termínovým kalendářem na rok 2003 bylo konstatováno, že závody proběhly na 
dobré úrovni, všichni účastníci chválí organizaci MiĆR 2003 a doporučují dopisem poděkovat 
hlavnímu pořadateli a garantu p. Josefu Možkovskému. 
     Ing. Stanislav Pernický přišel s návrhem na případnou změnu hodnocení závodů pro kvalifikaci na 
MiČR a klubové soutěže, který nezávazně vyhotoví  s předstihem do jarního termínu schůzky ÚO LRU – 
přívlač v březnu 2004. 
     Poté se členové ÚO LRU – přívlač podělili o pořádání jednotlivých kol 1. a 2. ligy, Centrální divize, 
MiČR a také navrhli plánované pohárové závody pro rok 2004: 
 
15.-16.05.    I.liga (1. kolo)    Vltava 24   Ing. Kepr  
26.-27.06.  I.liga (2. kolo)    Ohře 18   Fikar Pavel 
11.-12.09.  I.liga (3. kolo)    Sázava, Havl.Brod  Maixner  
 
19.-20.06.  II. liga,sk."A"(1. kolo)   Vltava, Troja   Horký  
24.-25.07.  II. liga,sk."A"(2. kolo)   Ohře 18   Fikar Pavel 
18.-19.09.  II. liga,sk."A"(3. kolo)   Berounka   Možkovský 
   
19.-20.06.  II. liga,sk."B"(1.kolo)   Orlice 2, Choceň  Maixner 
18.-19.09.  II. liga,sk "B"(2. kolo)   Bečva 5A,Hustopeče  Ing.Pernický 
09.-10.10.  II. liga,sk "B"(3. kolo)   Svitava 1/Morva 2  Vybíral     
16.10.   Centrální divize,sk."A"     Vltava 6   Horký  
červenec  Centrální divize,sk."B"        Orlice    Maixner    
  
02.-03.10.  MiČR     Morava 12/Podhradí n.D.ýjí Vybíral 

     
28.-31.05.  Světový pohár v lovu pstruha (MS) Itálie     Ing. Kepr 
 
leden   LEDNOVÝ POHÁR     Horký     (náborový) 
únor   ÚNOROVÝ POHÁR     Horký     (náborový) 
03. dubna  ŠTĚCHOVICKÝ POHÁR    Horký     (náborový) 
24. dubna  POHÁR LOVY   Polička   Vybíral   (náborový) 
10. července  POHÁR OHŘE      Fikar V.   (bodovaný) 
16.-17. října  HUSTOPEČSKÝ POHÁR Bečva 5A  Pernický (bodovaný) 
18. prosince  VÁNOČNÍ POHÁR     Fikar V.   (náborový) 
.....................  POHÁR LITOMYŠLE  Litomyšl  Maixner  (bodovaný) 
 
 
 
ad6)  V souvislosti s navrhovanými změnami Závodního a Soutěžního řádu pro rok 2004 a dále, bylo po 
delší vzájemné diskuzi rozhodnuto, že od 1.1.2004 se budou závodní přívlačí lovit  všechny druhy ryb 
od 15 cm celkové délky. Hodnocení vyjmenovaných druhů ryb  bude 1 mm = 1 bod, ostatní druhy 
ryb budou hodnoceny 1 cm = 1 bod (zaokrouhleno na celé cm dolů). 
     Přesné znění změn Závodního a Soutěžního řádu dohodnutých na jednání ÚO LRU – přívlač na 
základě zaslaných písemných podkladů (Jiří Horký, Václav Fikar,  ing. Stanislav Pernický, Zdeněk 
Vybíral), komentovaných písemných připomínek (ing. Kepr) a diskuze prakticky všech zúčastněných  
v jednací místnosti, následují: 



SŘ bod 04, odd A 
Za první větu přidat větu tohoto znění: 
Na MiČR se povoluje účast v závodě žen též dívkám od 12ti let (dále jen „dívky“) za předpokladu, že 
vysílající ÚS zajistí nad nimi dozor včetně odpovědné osoby – obdobný postup platí i při krajských 
kvalifikacích. 

Ve stati – krátkodobé mistrovské změnit název „krajské přebory“ za název „krajské kvalifikace“. 
 
 
SŘ bod 06, odd. A1 
Nahradit 2. odstavec tímto zněním: 
1. a 2. ligy probíhají tříkolově. 

 
 
SŘ bod 06, odd B 
Ve stati „Omezení“ doplnit jako druhou větu: Pokud se závodu zúčastní dívky, bude na poradě před 
závodem domluveno, jakým způsobem bude probíhat jejich dozor pověřenými osobami, kdy a 
jakým způsobem bude umožněn vstup dozoru do sektoru svěřené dívky, a to vždy tak, aby nedošlo 
k porušení Soutěžního a Závodního řádu – při vlastním závodě by pomoc měla být v zásadě 
povolena jen v případě ohrožení zdraví či života dozorované závodnice. 
 
 
SŘ bod 06, odd b3 
Na závěr celé statě vložit větu: 
Body do žebříčku lze započítávat pouze v případě minimálního počtu 15 závodníků. 

 
 
SŘ bod 11 
Povinnosti a práva pomocných rozhodčích. Před poslední odrážku (-) včlenit nově: 
- za porušení povinností pomocného rozhodčího je družstvo, ke kterému pomocný rozhodčí náleží, 
penalizováno 10 body. Výjimku může tvořit pouze porušení povinností ze zdravotních důvodů; 

- pomocný rozhodčí je povinnen přebírat a odevzdávat měřicí korýtka; 
 
 
SŘ bod 14 
Původní znění zrušit a nahradit následujícím: 
Závodníci vedení na soupisce týmu nemohou být uváděni na soupisce jiného týmu v téže soutěži. 
Závodníci uvedení na soupisce v základní sestavě týmu nemohou být uváděni na soupisce v nižší soutěži, 
mohou však být vedeni jako náhradníci na jedné soupisce v soutěži vyšší, tzn., že např. závodník, který 
v předcházejícím kole startoval v nižší soutěži, může v následujícím kole startovat za tým v soutěži vyšší 
– nikdy ne naopak. Náhradníci mohou být vedeni na dvou soupiskách, a to v nižší a vyšší soutěži a i pro 
ně platí, že mohou startovat vždy jen ve stejné či vyšší soutěži – nikdy na naopak. 

 

SŘ bod 22 

Na závěr statě vložit věty: 
Startovní pole – počet přihlášených týmů k soutěži pro ten který rok (1. A  2. liga – 16 týmů). 

 

 

 

 

 



ZŘ 2. Nástrahy 

První větu změnit ve znění: 
Za nástrahu mohou být použity dále vyjmenované druhy umělých nástrah určených k vláčení, tedy 
všechny druhy rotačních a plandavých třpytek, devonů, wobblerů, umělých rybek, cikád, marmišek 
(holých = bez jakýchkoliv přídavných dráždidel) , tzv. gumových nástrah (t.j. twistery, rippery a gumové 
rybky) a klasické streamery. 

Ve druhém odstavci (Na vodách pstruhových...)změnit ve druhé větě úvod ve znění: 
Pokud je nástraha vybavena háčkem s protihrotem, musí být řádně zamáčknut, což lze... 

 

Poslední dva odstavce: Dále jsou... a Pokud nástraha... zrušit. 

 

 

ZŘ bod 6 

Nově formulovaný název bodu a první věty textu: 
6. Zakázané způsoby a nástrahy 

Je zakázáno: Je zakázáno jako vláčecích nástrah a jejich součástí používat napodobenin hmyzu, jeho 
vývojových stádií, napodobenin jiker , rostlinných nástrah a jejich napodobenin a všeho, co je 
organického původu. 

Ostatní text zůstává beze změny. 
 

 

ZŘ bod 12 

Změna 1. odstavce: 
Bodově (vážením či měřením) se hodnotí všechny povolené (vyjmenované i ostatní) druhy ryb od 15 cm 
včetně. Pokud má některý druh stanovenou míru v propozicích závodu, tak až od dosažení této míry. 

Vyjmenované druhy:  štika obecná, candát obecný, candát východní, bolen dravý, sumec velký, okoun 
říční, jelec tloušť, jelec jesen, jelec proudník,  sumeček americký, okounek pstruhový, drsek menší, drsek 
větší, mník jednovousý, pstruh obecný, pstruh duhový, hlavatka obecná, siven americký, síhové, parma 
obecná, jeseter sp. 

Ostatní druhy: všechny nevyjmenované druhy ryb.  

 
 
Závodník bez úlovku 
 V krátkodobých soutěžích závodník bez úlovku obdrží v závodě pořadí = startovní pole +1. 
 V dlouhodobých soutěžích obdrží závodník pořadí podle počtu bodovaných týmů té které soutěže 
(1. a 2. liga = 16). 
 
 
ZŘ bod 12A) 
První odstavec nahradit novým: 
A) Měřením: U každé povolené vyjmenované a hodnotitelné ryby se započítává za každý 1 mm 

délky 1 bod. U každé povolené ostatní hodnotitelné ryby se započítává za každý 1 cm délky 1 
bod (zaokrouhleno směrem dolů na celé centimetry). 

 
  
 
 



ZŘ bod 12B) 
První dva odstavce zrušit a nahradit novým: 
B) Vážením: Za každý 1 gram je 1 bod. 
Text pokračuje odstavcem: Vážení úlovku probíhá... 
 
 
 
Ad8) Plán práce na rok 2004 – rámcový návrh: 
  -uskutečnit plánovaná zasedání odboru 2x za rok 
  -zajistit pořádání závodů a soutěží podle termínového kalendáře a v souladu se Soutěžním 
a Závodním řádem přívlače 
  -kontrolovat povinné registrační známky v průkazech startujících na soutěžích a v případě 
nedostatků (průkaz beze známky, absence průkazu u neregistrovaných  závodníků na krajských akcích) 
známky vydat dodatečně za úplatu 
  -zajistit případnou účast na MS v přívlači (zatím chybí detailní informace) 
  -oficiální potvrzení zástupce SČ ÚS ČRS 
  -vyhlásit nejlepšího sportovce roku 2004 
  -vydat úplný celostátní žebříček LRU – přívlač za rok 2004 
  -propagovat činnost LRU – přívlač na webových stránkách ČRS, v tisku a ostatních 
sdělovacích prostředcích 
  -zajistit vedení dětí do 15 let majících zájem o přívlač včetně uspořádání jedné soutěže 
(závodu) pro tuto věkovou kategorii za rok 
 
 
ad9) V diskuzi vyplynuly ještě některé otevřené problémy do jarního zasedání. Je třeba zvážit účast 
družstva žen na MiČR (už by byl dostatečný počet – po dvou ..... ?!). Diskutovalo se o užívání nástrah s 
háčky bez protihrotů (zamáčknutými protihroty) obecně (??!!) 
Státní trenér na jarním zasedání (s předstihem členům ÚO ) předloží  Odboru LRU – přívlač  koncepci 
své práce včetně kritérií pro výběr reprezentantů a zároveň návrh na bodové ohodnocení závodníků na 
mezinárodních soutěžích. 
 
 
Předseda LRU-přívlač poděkoval všem zúčastněným za vstřícné a otevřené příspěvky a konstruktivní 
jednání a zasedání ukončil. 
 
 
 
Zapsal: 
12.prosince 2003        ing. Tomáš Kepr 
              předseda LRU - přívlač  
 
  
  

  


	Z Á P I S
	I.  LIGA LRU – PŘÍVLAČ   2003
	II.  LIGA LRU – PŘÍVLAČ  2003
	skupina „A“    (západ)
	II.  LIGA LRU – PŘÍVLAČ  2003
	skupina „B“    (západ)





	Celostátní žebříček závodníků  LRU - přívlač 2003
	kategorie     m u ž i
	kategorie    ž e n y
	Závodník bez úlovku


